
Zlatá Praha Duo Open 
25. 6. 2023 

 

                                                                                                 
                                                Habeas Corpus                                                    

 
Pořadatel:   Chess Academy Club, z.s. 
Místo konání:   Karlínské Spektrum, Karlínské náměstí 7, 186 00 Praha 8 – Karlín 
 
Ředitelka turnaje: Růžena Přibylová, e-mail: ruzena.pribylova@gmail.com, tel. +420-777 071 192  
Rozhodčí:  Dominik Rous  
 

    

 
Termín turnaje:   neděle 25. 6. 2023 
 
Účastníci:  družstvo dvou hráčů bez věkového a výkonnostního omezení: 

hráči registrovaní i neregistrovaní v Šachovém svazu ČR,   
zahraniční hráči registrovaní ve FIDE s FIDE ID číslem 

   Pořadatel si vyhrazuje právo rozhodnout o zařazení hráče do turnaje. 
 
Systém:   otevřený turnaj dvojic v rapid šachu hraný švýcarským systémem na 9 kol 
Zápočet na ELO:  ELO FIDE Rapid a ELO ČR Rapid 
 
Hrací tempo:  12 minut na partii + 3 sekundy za provedený tah pro každého hráče 
Čekací doba: Hráč, který se nedostaví ve stanoveném limitu 12 minut po zahájení kola partii 

prohrává kontumačně a družstvo nemusí být do dalšího kola nalosováno. 
Losování:  programem Swiss-Manager 
Pořadí: 1. celkový počet bodů získaných na jednotlivých šachovnicích (olympijský systém), 

2. vzájemné partie mezi hráči, o které se jedná (dle systému FIDE), 3. Buchholz 
krácený o výsledek soupeře s nejnižším bodovým ziskem, 4. Buchholz, 5.. 
hodnocení podle systému Sonneborn-Berger, 6. vícekrát černé, 7. los 

 
Přihlášky: nejpozději do 20. 6. 2023 vyplněním formuláře na stránce http://www.chess-

academy.cz/psf. Sleva za startovné je pouze při úhradě v termínu přihlášky.  
 
Hrací materiál:  pro předem přihlášení hráče ve stanoveném termínu zajišťuje pořadatel, 

na několika šachovnicích bude zajištěn online přenos. 
 
Registrace:  Registrace do turnaje je provedena úhradou startovného na bankovní účet a 

zařazením hráče na startovní listinu zveřejněnou na internetu na stránce chess-
results.com/tnr764584.aspx 

 

http://www.pragon.cz
http://www.ddmpraha.cz
http://www.euroagentur.cz
http://www.chess-academy.cz/
http://www.skdp.cz
mailto:ruzena.pribylova@gmail.com
http://www.chess.cz/intuitivni-filtr/
https://ratings.fide.com/
http://swiss-manager.at/Default.aspx
https://forms.gle/owwFnT2mVG8NVLE18
https://forms.gle/owwFnT2mVG8NVLE18
http://chess-results.com/tnr764584.aspx?art=0&lan=5&m=-1&wi=1000&turdet=YES&zeilen=999999&iframe=NOADV&lansel=NO
http://chess-results.com/tnr764584.aspx?art=0&lan=5&m=-1&wi=1000&turdet=YES&zeilen=999999&iframe=NOADV&lansel=NO


Zlatá Praha Duo Open 
25. 6. 2023 

propozice verze 1.0 

                                                                                                 
                                                Habeas Corpus                                                    

Startovné:  hradí se bankovním převodem na účet č. 2000982576 / 2010 vedený u FIO Banky 
(IBAN: CZ3020100000002000982576, BIC SWIFT: FIOBCZPPXXX), variabilní symbol = FIDE ID nebo evidenční 
číslo ELO ČR. Startovné zahrnuje poplatek za zápočet turnaje na ELO FIDE a ELO ČR. 

Skupina Startovné 
družstvo přihlášené a startovné uhrazené na účet do 21. 6. 2023 250 Kč / 10 EUR 
družstvo přihlášené po termínu nebo platba startovného hotově před turnajem 300 Kč / 12 EUR 

 
Ceny: 

Pořadí Finanční cena 
1. místo 1.500 Kč 
2. místo 1.000 Kč 
3. místo 800 Kč 
4. místo 500 Kč 
5. místo 400 Kč 
Mladší dvojice (věkový součet do 30 let) věcné ceny 
Smíšené dvojice (muž – žena) věcné ceny 
Rodinné dvojice věcné ceny 

 
Finanční ceny se dělí podle systému Hort mezi takový počet družstev, kolik je vypsáno cen. Ceny jsou 
garantovány při účasti minimálně 40 družstev. Souběh cen je možný. Při nižším počtu si pořadatel 
vyhrazuje právo na úpravu cenového fondu. Pokud si výherce cenu osobně při slavnostním vyhlášení 
výsledků nepřevezme, pak propadá ve prospěch pořadatele turnaje. 
 
Časový harmonogram turnaje: 

Datum  Čas Událost 

Neděle  25. 6. 2023 8:00 – 8:30 Registrace pro neregistrované hráče 

  8:45 – 9:00 Zveřejnění konečné startovní listiny 

  9:00 – 9:10 Zahájení turnaje 

  9:15 – 14:30 1. – 9. kolo 

  14:45 – 15:00 Vyhlášení výsledků 

 
 

Turnaj Zlatá Praha Duo Open se koná za finanční podpory hlavního města Prahy. 
 
Různé: 
Za bezpečnost hráčů v průběhu turnaje odpovídá jejich doprovázející osoba starší 18 let. Účastník turnaje 
bere na vědomí, že fotografie z tohoto turnaje budou zveřejněny na webových stránkách pořadatele. 

 
 
 
 
 

mediální partner turnaje 
 
V Praze, 8. 5. 2023        Růžena Přibylová, v. r. 

http://www.pragon.cz
http://www.ddmpraha.cz
http://www.euroagentur.cz
http://www.chess-academy.cz/
http://www.skdp.cz
http://www.sach.cz/

